GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

Comissão do Concurso Público para a Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa

Social

EDITAL Nº 46/2010/SEAD/SEDS
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA E HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO DA POLÍCIA CIVIL

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, a Secretaria de Estado da Administração, no uso das atribuições previstas na Lei

nº 8.186, de 16/03/2007, na Lei Complementar nº 085, de 12/08/2008 (Lei Orgânica e Estatuto da

Polícia Civil de Carreira do Estado da Paraíba), nos seus Artigos de 31 a 43, e a Comissão do

Concurso Público, designada pelos Atos Governamentais nº 4.697 de 09/11/2007 e nº 3.679, de

11/07/2010 e no estrito cumprimento da Ação Cível Pública, processo nº 200.2010.029.072-1, tornam

público o Edital de Convocação para Matrícula e Homologação no Curso de Formação da Polícia

Civil, referente ao Concurso Público para o Nível Superior nos Cargos Efetivos de Delegado de Polícia,

Perito Oficial Criminal, Perito Oficial Médico-Legal, Perito Oficial Odonto-Legal, Perito Oficial Químico

Legal, Agente de Investigação e Escrivão de Polícia com 909 vagas e para o Nível Médio nos Cargos

Efetivos de Papiloscopista, Técnico em Perícia, Necrotomista e Motorista Policial com 253, totalizando

1.162 vagas, no âmbito da Secretaria de Estado da Segurança e Defesa Social do Estado da Paraíba.

1. Fica eliminada do certame a candidata que efetuou matrícula, conforme convocação do Edital

33/2010/SEAD/SEDS, publicado no Diário Oficial do Estado em 24/08/2010 e desistiu, através de

Termo de Desistência, do curso de Formação da Polícia Civil.

 DELEGADO/10ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITABAIANA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10014316 Lisiane Sousa Alves 66.93 2

2. Fica convocado, em substituição ao desistente, o candidato abaixo relacionado, para efetivar

matrícula no Curso de Formação da Polícia Civil, no dia 29/10/2010, no horário das 8h30 às 12h e das
14h às 17h30, na Academia de Ensino de Polícia, situada na Avenida Hilton Souto Maior, s/n,
Mangabeira VII– João Pessoa – PB.

2.1 DELEGADO/10ª REGIÃO DE POLÍCIA CIVIL SEDE – ITABAIANA
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

10026554 Reinaldo Nobrega de Almeida Junior 64.43 3

3. Fica validada e homologada a matrícula para o Curso de Formação, do candidato sub judice,

Carlysson Francisco Silva Beserra, inscrição 10001424, Escrivão de Polícia/9ª Região de Polícia
Civil Sede – Cajazeiras.

2

4. Ficam homologadas as matrículas para o Curso de Formação da Polícia Civil, dos candidatos

abaixo relacionados, por cargo e ordem alfabética, devendo ser observados local, dia e horário de

apresentação para o início das atividades.

4.1 Delegado, Agente de Investigação, Perito Oficial Odonto Legal e Perito Oficial

Criminal, devem comparecer a Sede da Academia de Ensino de Polícia, situada na Av. Hilton Souto
Maior, s/n – Mangabeira VII – João Pessoa/PB, dia 03/11/2010, às 18h15.

DELEGADO

Nº NOME
1.  Lucas Sa de Oliveira

AGENTE DE INVESTIGAÇÃO
Nº NOME

1.  Christine Ferreira Barboza

PERITO OFICIAL ODONTO-LEGAL
Nº NOME

1.  Alan Bruno Lira de Farias
2.  Ana Lucia Grangeiro Leite
3.  Bianca Marques Santiago
4.  Cristiane Helena da Silva Barbosa Freire
5.  Fernanda Maria Torreao de Vasconcelos Leite
6.  George Rocha Rodrigues
7.  Germana Portela Rabello
8.  Jaisa Araujo Barbosa de Almeida
9.  Jose Coutinho de Matos Junior

10.  Luciana Diniz Lima
11.  Luciano Pacheco de Carvalho
12.  Nathalie de Queiroz Jordao
13.  Neil Armstrong Bernardino de Farias
14.  Patricia Falcao Silva
15.  Rodrigo Csillaz de Sousa
16.  Sabrina Sales Lins de Albuquerque

PERITO OFICIAL CRIMINAL

Nº NOME
1.  Ana Carla Cardoso Guedes
2.  Andrea Florencio Gama
3.  Elaine Cristine Soares Cavalcanti
4.  Elias de Oliveira Cruz
5.  Emerson Ribeiro de Moura
6.  Guilherme Nogueira Batista
7.  Karla Regina Rizzardi Cajueiro
8.  Luciana Bezerra de Souto Barbosa
9.  Lucio Flavio Arruda de Almeida

10.  Marcel Gianni Cunha da Silva
11.  Marcelo Lopes Burity
12.  Maria do Socorro de Araujo Barbosa
13.  Nayana de Aguiar Melo
14.  Rodrigo de Melo Soares
15.  Vinicius Toscano Rocha

5. Os candidatos deverão apresentar-se no local do Curso de Formação, trajando calça jeans
azul, camisa branca e tênis ou sapato fechado, branco ou preto.

6. O candidato não poderá alegar desconhecimento da homologação da Matrícula para o Curso
de Formação, como justificativa de sua ausência, tendo em vista publicação no Diário Oficial do Estado
e disponibilização no site do CESPE – http://www.cespe.unb.br/concursos/pcpb2008.

3

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Concurso, com a homologação do
Secretário de Estado da Administração.

João Pessoa, 26 de outubro de 2010.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA
DEFESA SOCIAL

_____________________________________________
MARIA ALICE SERRANO DE ANDRADE – Presidente

______________________________________________
MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA – SEAD

______________________________________________
BÉRGSON ALMEIDA DE VASCONCELOS – SEDS

______________________________________________
HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES – SEDS

______________________________________________
JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE – SEDS